2023 年 5 月 19 日
 各  位

会 社 名  株式会社リーガルコーポレーション

代表者名 代表取締役社長      安田 直人

（コード番号：7938 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長    浦  聖貴

（TEL 047－304－7084）

株主還元方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023 年度からの株主還元方針の変更について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株主還元方針の変更の理由
  当社は株主の皆さまへの利益還元を経営上の重要政策の一つと位置付けており、安定配当の維持

を基本方針としてまいりました。
  この度、本日公表いたしました 2023 年度からスタートする中期経営計画の策定に伴い、従来の

基本方針を踏襲しつつ、当社の中長期的な成長に併せて株主の皆さまへの利益還元を一層重視する

との考えの基、定量的な指標を反映させた株主還元方針に変更することといたしました。

２. 変更の内容

（変更前）
当社は、当業界の収益が市場動向による影響を受けやすいことから、将来にわたり安定的な経営

基盤の確保と競争力の強化のため、内部留保の充実に留意いたしますとともに、配当政策につきま

しては、安定配当の維持を基本方針といたしております。

  （変更後）
当社は、当業界の収益が市場動向による影響を受けやすいことから、将来にわたり安定的な経営

基盤の確保と競争力の強化のため、内部留保の充実に留意いたしますとともに、配当政策につきま

しては、連結配当性向 50％以上を目標としたうえで、今後の事業投資と基盤投資も勘案し、安定

的な配当を目指すことを基本方針といたしております。

３.変更時期
  2023 年度（2024 年 3 月期）より適用いたします。

以 上